


RÄDDNINGSLEDAREN NR 3 2016   31

VÅRA KONFERENSER
Aktiv mot brand

Utlysning av stipendium
Nu har du chansen att vinna 10 000 kronor om du är medlem i 
Föreningen Sveriges Brandbefäls regionförening Stockholm-Gotland.

Läs mer på www.brandbefal.se/stockholm/

Södertörns 
brandförsvarsförbund 
Vi söker  

BRANDINGENJÖRER
- du kommer att arbeta både operativt i ledningsroll och med förebyggande uppgifter.
Din ansökan vill vi ha senast den 12 oktober. Läs mer på sbff.se/jobb-och-karriar.

Vår vision - skapa säkerhet, trygghet och förtroende

innehållet i publikationen »Att kommu-
nicera brandskydd«. Arrangör var Brand-
skyddsföreningen Skåne tillsammans med 
msb. Seminariet var väldigt uppskattat 
och det diskuterades om en nationell 
uppföljning i övriga län. Detta bör följas 
upp och planeras på fler ställen framöver. 
msb, Brandskyddsföreningen och sbb 
bör kunna samproducera detta.

Per Widlundh, som varit initiativtag-
are, tackar alla för det arbete som genom - 
förts. Nu väntar en spännande utveck-
lings-, genomförande- och kommunika-
tionsfas. ❑

TEXT: Ulf Lago, Ordförande SBB

Aktiv mot brand innebär att det ska göras generella satsningar, 
för utvalda målgrupper och för riskutsatta individer. Inom folk-
hälsan kallas nivåerna universella, selektiva och indikerade.

Så lever Karlstadsviljan vidare
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RVR-SKOLAN

Varje år utförs drygt 3 700 restvärderäddnings-
uppdrag. Uppdragen innebär framför allt att 
rädda egendom undan onödig förstörelse vid 
brand-, vatten-, miljö- och transportskador.  
Tack vare restvärdeledarnas insatser sparas  
årligen miljardbelopp – för såväl försäkrings-
givare som försäkringstagare.

Försäkringsbranschens Restvärderäddning (rvr) är en del 
av Brandskyddsföreningen som arbetar med att begränsa 
sekundärskador vid olyckor. Restvärdeledarens roll är 

att agera koordinator när det krävs samordning vid stora och 
komplicerade skador. Under eller direkt efter en skada är det 
nödvändigt att snabbt kunna bedöma vad som måste göras för 
att rädda så mycket som möjligt av värde. Restvärdeledaren 
beslutar vilka insatser som ska sättas in, och när, samt kallar 
in de resurser som krävs för exempelvis sanering, undanröj-
ning och torkning. 

Värdet mäts inte minst i till exempel räddade datorer, maski-
ner och lokaler. Det som många gånger är den avgörande fak-
torn för att företaget ska komma igång med sin produktion så 
snabbt som möjligt igen. 

– Restvärdeledaren använder sin erfarenhet för att i sam-
språk med räddningsledaren och den drabbade bedöma var 
fokus bör ligga så att det viktigaste prioriteras. Det kan hand-
la om att skärma av och rädda en mindre del av en lokal. Tack 
vare sådana beslut kan kanske företaget och dess produktion i 
vissa delar komma igång efter en kort tid istället för att stå helt 
stilla, säger Marie Hansson, vice vd för rvr.

En hjälpande hand
Restvärdeledarens roll spänner inte bara över det administra-
tiva arbetet med samordning och koordination i fokus, utan 

mycket av deras arbete går ut på ett socialt omhändertagande av 
de skadelidande. Restvärdeledaren blir ett stöd i det första skedet 
efter olyckan.

– De skadelidande uppskattar vår närvaro, vi utgör en hjälpan-
de hand de första stapplande timmarna efter att olyckan skett. 
Att undersöka om de har någonstans att bo under tiden och att 
de snabbt kommer i kontakt med sitt försökringsbolag upplevs 
som en trygghet, säger Janne Severinsson, restvärdeledare i Väs-
tra Götalands Län.

Översvämning i Bohus 
I oktober förra året kallades Janne Severinsson till Skolvägen i 
Bohus. En större vattenledning i gatan hade gått sönder tidigt på 
morgonen och vatten forsade längs med en radhuslänga som låg i 
suterräng och vattnet fortsatte in i radhusen. Den värst drabbade 
fastigheten hade 60–70 cm vatten stående i suterrängplanet. Ett 
par som låg och sov väcktes av vattenmassorna som slog sönder 
dörren till suterrängvåningen varpå de nästan dränktes i den 
stora mängden vatten. Skadorna blev omfattande då möbler och 
annan inredning kastades omkull.

Jannes första åtgärd blev att kalla dit två saneringsbolag som 
direkt började arbeta med sanering och avfuktning. Janne hjälpte 
också de drabbade att skaffa fram uppgifter på sina försäkrings-
bolag och undersökte om de hade någon anhörig som de kunde 
bo hos. 

Så snart som möjligt efter olyckan samlar också restvärdele-
daren, tillsammans med räddningstjänsten, de drabbade för ett 
informationsmöte. Här berättar man hur man arbetar på olycks-
platsen för tillfället. Man berättar också vad som kommer att 
hända, vart de drabbade kan vända sig och när mer information 
kan ges.

– Att samla de drabbade på det här sättet brukar skapa lugn 
och bara vetskapen om att nya informationsmöten väntar gör att 
många kan slappna av däremellan, säger Janne Severinsson.  ❑

TEXT: Nadine Jones Pioud, Brandskyddsföreningen

Ett fall för restvärdeledarna

Safe In Fire.EU
27–28 OKTOBER • KÖPENHAMN



Kontakta oss
Robert  0980-630 05
Sigge  070-359 77 71

Se våra � lmer och läs mer om produkterna på

www.nordicrescue.com

NECC TOOL 1600
Utrustning för snabb losstagning
Necc Tool 1600 är ett helt nytt verktyg som kompletterar och 

ersätter be� ntliga metoder för snabb och säker losstagning vid 
bilolyckor. Den är lätt att manövrera och helt oberoende av 

underlag. Necc Tool 1600 har låga kostnader och hög driftssäkerhet 
vilket ger � er räddningsenheter chansen att utföra extrikation.

En räddningsbåt för alla uppdrag

Vi har tidigare levererat till både 
Uppsala Brandförsvar & Räddningstjänsten Sotenäs

Buster XL Pro        Längd 5,94m, Bredd 2,17m, Djupgående 0,3m
Yamaha 175 hp    Konverterad till vattenjet och brandvattenpump med 
               3500 L/min vid 8-9 bar. 30 knop med full bemanning

Tillbehör: Navigator, bogstrålkastare, arbetsbelysning, trailer, sökarljus, utbildning, 
scoopbår, räddningsnät, blåljus, � ytvästar, linkastare, pulversläckare 

BOAT XL Pro

Fördelar Skonsam för de skadade, snabb och enkel hantering, oberoende av 
 underlag, ersätter/kompletterar nuvarande metoder, obe� ntligt 
 underhåll, låga kostnader, hög driftssäkerhet

Ett fall för restvärdeledarna
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INTERNATIONELLT

Flera experter inom brandutred-
ning i Europa träffades 30 maj– 
3 juni i Arnhem vid Instituut 
Fysieke Veiligheid (IFV) i ett pro-
jekt för testmetoder för brand-
säkrare möbler.

Projektledningen vid ifv hade fått 
kontakt med en större möbeltillver-
kare som ville förbättra brandsä-

kerheten i deras möbler. För att få hjälp 
med detta skickade de en förfrågan till, 
Federation of the European Union Fire 
Officers Associations (feu), för att få råd 
om vilka testmetoder de skulle använda 
sig av. De ville att flera Europeiska länder 
skulle få tycka till om vilka provnings-
metoder som de skulle kunna använda 
sig av. I utbytet fanns därför folk från 
flera Europeiska länder som tillsammans 
skulle enas om ett förslag med vilka test-
metoder som bör användas. 

Ansökningen skedde inom ramen för 
eu och var ett så kallat Exchange of 
experts (EoE). Det svenska deltagandet 
skedde med Föreningen Sveriges Brand-
befäl som motor. Personer som uppmana-
des skicka in en ansökan för deltagande 

Spännande brandprojekt 
för brandsäkrare möbler

skulle ha erfarenhet från brandutredning-
ar och ha kunskap om branddynamik 
Efter en del ansökningar fick jag beviljat 
att åka ner till Holland för att delta.

Rent statistiskt skulle en förändring 
som betyder att möbler brandtestas inne-
bära många räddade människoliv per år. 

Idag finns inga krav vad det gäller brand-
säkerhet för stoppade möbler i Europa 
(förutom i Storbritannien och Irland). Det 
har varit svårt att få igenom regler eller 
lagar i andra Europeiska länder. I Stor-
britanniens fall lagstiftades det om detta 
efter en häftig brand i Kings Cross tun-
nelbanestation då 31 personer omkom. 
Dåvarande premiärministern Marga-
ret Thatcher sa att detta aldrig skulle få 
inträffa igen och därefter kom en hel del 
lagar som reglerade brandsäkerheten och 
en av dem var den som gällde stoppade 
möbler.

I detta projekt ska den samlade grup-
pen jobba för att påverka en »first 
mover«. En first mover är ett stort före-
tag som med egen vilja väljer att göra en 
förändring och därefter tvingar resten 
av marknaden att följa deras exempel. 
Exempelvis skedde detta när tv-appara-
ter skulle flamskyddas. Det blev aldrig 
någon lag men ett av de större märkena 
valde att frivilligt göra det. Detta tving-
ade i princip deras konkurrenter att göra 
detsamma för att kunna erbjuda en lika 
säker produkt.

Fler brandtestade möbler
Veckan var väldigt bra med många giv-
ande diskussioner. Det som händer fram-
över är att gruppen gemensamt ska skriva 
en fältrapport över arbetet. Där  efter 
kommer gruppen återsamlas i Bilbao i 
oktober för att ta fram det slutgiltiga 
förslaget, som förhoppningsvis blir något 
som företaget kommer arbeta utefter. 
Därefter hoppas gruppen på att detta 
kommer tvinga fler möbeltillverkare att 
följa deras exempel vilket leder till fler 
brandtestade möbler. Så inom några år 
kommer förhoppningsvis nyköpta stop-
pade möbler klara av att ett ljus tippar 
ner i soffan utan att det orsakar en över-
tändning, eller åtminstone innebära att 
tiden för utrymning förlängs med x antal 
minuter. ❑

TEXT: Anton Hörnqvist, Medelpad 
Räddningstjänstförbund

Genom ett projekt som startat i Arnhem, Nederländerna, kommer vi förhoppningsvis snart att se betydligt 
brandsäkrare möbler.

Kollegor från olika länder i Europa samlades för  
att tycka till om testmetoder.

Högsta skyddsklas certifierat av SP i klass 5.

www.keyproduct.nu
0731-50 09 00



Jo, detta är sant!
Använd objektnyckelskåp så slipper ni alla 
nycklar på stationen. Ni kan åka direkt till 
objektet om styrkan är borta från stationen.

KeyProtect  AB
– Det säkra valet

EN NYCKEL TILL ALLA AUTOMATLARM?

Högsta skyddsklass certifierat av SP i klass 5.

www.keyprotect.nu
0731-50 09 00



ETT SAMARBETE MELLAN:
MSB, BRANDFORSK, SP SVERIGES TEKNISKA FORSKNINGSINSTITUT, LUNDS TEKNISKA HÖGSKOLA,
KARLSTADS UNIVERSITET OCH MALMÖ HÖGSKOLA.

Seminariedag 25 oktober i Malmö om
forskning för ett stärkt brandskydd i bostadsmiljö.
Anmäl dig nu på brandforsk.se
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BOSTADS- OCH DÖDSBRÄNDER?
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